
取扱説明書



内容パーツ・工具



重要な注意点と組み立てのヒント

IBEXは平らな場所で組み立ててください。

取り付け作業の途中時に、IBEXを車両のベッドに持ち上げる必要があります。

その際2人1組で持ち上げる必要があります。

枠のロゴとデザインがある側を車両後方に向けてください。

IBEXのボルトの締め付けを定期的に確認願います。



部品Bのラベルが貼られたパーツを探します。

付属の六角レンチを使い、内側にある M5 x 10 ボルト (2本) を外し、

トップコーナーカバーを取り外します。

左側枠の組み立て



付属の六角レンチを使用し、内側にあるM5 x 10 ボルト2本を外し、

ボトムコーナーカバーを取り外します。



ミッドハイト構成

IBEXをミッドハイト構成で組み立て、設置する場合は、

以下の手順に従ってください。

トップコーナーカバーとボトムコーナーカバーを外した状態で、

垂直エクステンションをコー ナーピースに取り付けている

M8 x 50ボルト4本とワッシャー4個の位置を確認し、取り外します。

フルハイト用垂直延長部を取り外します。

ステップ 4で使用した2個のワッシャーを再利用しながら、

2個のM8 x 30ボルトと2個のM8ロックナットを使用して

コーナーピースを再度組み立てます。

ボルトとワッシャーは上部から挿入し、ロックナットは下部に取り付けます。

29Nmのトルクで締めます。

残りのセクションA、D、Cについてもこの手順を繰り返します。



G と E のラベルが付いた IBEXセクションを見つけます。

4本のM8 x 50 ボルトと4個のM8ワッシャーを、

Bのラベルが付いた IBEXセクションの上部と下部に取り付けます。



付属の 6mm インパクトビットを使用し、

IBEXセクションBをセクションGとEに固定します。

M8 ボルトを

16 ～ 20 Nm のトルクで手で締めます。



上コーナーカバーと下コーナーカバーを再度取り付けます。

上コーナーカバー

ボトムコーナーカバー

M5 x 10 ボルトを

5 Nm のトルクで締めます。



Aのラベルが貼られた パーツを見つけます。

付属の六角レンチを使用して、内側のM5 x 10 ボルト2本を緩め、

トップコーナーカバーを取り外します。



付属の六角レンチを使用し、M5 x 10ボルト2本を内側から緩め、

ボトムコーナーカバーを取り外します

4本のM8 x 50 ボルトと4個のM8ワッシャーを

パーツ A のラベルが貼られたIBEXの上部と下部に取り付けます。



付属の 6mm インパクトビットを使って、

IBEXのAを、EとGに固定します。

M8 ボルトを手で

16 ～ 20 Nm のトルクで締めます。



トップコーナーカバーとボトムコーナーカバーを再度取り付けます。

トップサイドキャップ

ボトムサイドキャップ

M5 x 10 ボルトを

5 Nm のトルクで締めます。



右側枠の組み立て

Dのラベルが貼られたパーツを探します。

付属の六角レンチを使い、内側にある2本のM5 x 10 ボルトを外し、

トップコーナーカバーを取り外します。



付属の六角レンチを使い、内側にある2本のM5 x 10 ボルトを外し、

ボトムコーナーカバーを取り外します。

GとFのラベルが貼られたIBEXセクションを見つけます。



4本のM8 x 50 ボルトと4個のM8ワッシャーを

Dのラベルの付いたIBEXセクションの上部と下部に取り付けます。



付属の6mmインパクト・ビットを使って、

セクションDを、セクションGとFに固定します。

M8 ボルトを手で

16 ～ 20 Nm のトルクで締めます。



トップコーナーカバーとボトムコーナーカバーを再度取り付けます。

トップサイドキャップ

ボトムサイドキャップ

M5 x 10 ボルトを

5 Nm のトルクで締めます。



Cのラベルが付いたパーツを見つけます。

付属の六角レンチを使用し、内側にある2本のM5 x 10 ボルトを緩め、

トップコーナーカバーを取り外します。



付属の六角レンチを使用し、M5 x 10 ボルト2本を内側から外し、

ボトムコーナーカバーを取り外します。

4本のM8 x 50ボルトと4個のM8ワッシャーを

パーツCのラベルが貼られた IBEXの上部と下部に取り付けます。



付属の6mmインパクトビットを使い、

セクションCをセクションGとFに固定します。

M8ボルトを手で

16 ～ 20 Nm のトルクで締めます。



上コーナーカバーと下コーナーカバーを再度取り付けます。

上コーナーカバー

下コーナーカバー

M5 x 10 ボルトを

5 Nm のトルクで締めます。



クロスバーの取り付け

オレンジ色のナットのクロスバーボルトを緩めます。

Tナットを左側の上部Tチャンネルにスライドさせる。



 Tナットを右側上部チャンネルにスライドさせる。

クロスバーを左側に合わせ、

M8ワッシャーとM8 x 22ボルトをTナットに取り付けます。

この時点では完全に締め付けないでください。



クロスバーを助手席側に合わせ、

M8ワッシャと M8 x 22ボルトをTナットに取り付けます。

この時点では完全に締め付けないでください。

T-チャンネルの開口部間の距離が左側と右側で等しいことを確認します。



クロスバーの取り付け 続き

オレンジ色のナットのクロスバーボルトを緩めます。

Tナットを左側の上部Tチャンネルにスライドさせます。



Tナットを右側の上部Tチャンネルにスライドさせます。

クロスバーを左側に合わせ、

M8ワッシャーとM8 x 22 ボルトをTナットに取り付けます。

この時点では完全に締め付けないでください。



クロスバーを右側に合わせ、

M8ワッシャとM8 x 22 ボルトをTナットに取り付けます。

この時点では完全に締め付けないでください。

T-チャンネルの開口部とクロスバーの間の距離が

左側と右側で等しいことを確認します。



クロスバー接続ボルトを

24 Nmのトルクで締めます。



IBEXフレームの補強

2本のTナットをIBEXとクロスバーのTチャンネルにスライドさせます。

補強材、2本のM8ワッシャー、2本のM8x12ボルトをTナットに取り付けます。

20 Nmのトルクで締めます。締めすぎに注意してください。

残りの3つの位置もこの作業を繰り返します。



IBEXをトラックに載せる

二人一組で、組み立てた IBEXをトラックの荷台に持ち上げながら載せます。

部品 A と C がトラックのキャビン側に向くようにし、

トラック荷台の後部にロゴやデザインが入った側が収まるようにします。



オレンジ色のボルトを緩めたまま、

IBEXがトラックの荷台フレームに均等に収まるように左右に調整して下さい。

フレームとトラックキャビンの間には、

少なくとも1.5インチ（約38mm）のスペースを空けてください。



2本のM8 x 38 ボルトを使用して2個のT ナットを上部クランプに取り付けます。

T-ナットは、T-チャンネル内に確実にフィットさせるため、

クランプ上で緩めたままにしておく必要があります。

ベッドレールクランプ (ベッドレールTチャンネルがないトラックの場合）



上部クランプをIBEXの下部Tチャンネルに取り付けます。

M8 x 38 ボルトを 29 Nm のトルクで締めます。

締めすぎに注意して下さい。

各ベッドレールクランプを設置する間隔は、最低30インチ（約76cm）必要です。

ベッドレールクランプ (ベッドレールTチャンネルがないトラックの場合）



取扱説明書のクロスバーの締め付けのセクションに進んでください。

M10 ボルトを

30-38 Nm のトルクで締めます。

M10 x 50 ボルト（1本）と M10 ワッシャを使用して、

Uコネクタを上部クランプに取り付けます。

残りの3つのベッドレールクランプも同様に取付します。

M10ボルトを 30-38 Nm のトルクで締めます。

ベッドレールクランプ (ベッドレール T チャネルがないトラックの場合）




















